
 ___________________________________  

EDITAL COMPLEMENTAR N°02 REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 15 

SELEÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAR COMO SUPERVISOR NO 

PROGRAMA DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID 
 
O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - 

IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, 

de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de 2018, publicada no 

Diário Oficial da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção 2, de acordo com as 

disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 

1. Informar que não houve recurso contra o resultado preliminar e a inscrição 

homologada; 

2. Tornar Público o resultado final da seleção de docentes para atuar como 

supervisor no programa de bolsa de iniciação à docência – Pibid/Ifac, 

conforme anexo I. 

 

 

Rio Branco – AC, 05 de dezembro de 2018.                                             

 

 

 

 

 

Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Pró- Reitora de Ensino 
 

 

 

 

 
Luís Pedro de Melo Plese 

Reitor Substituto   



 ___________________________________  

 
ANEXO I – RESULTADO FINAL 

 

Campus: Sena Madureira 
Subprojeto: Física 

 

Nome 
 

Inscrição 
Escola Pontuação Classificação 

MARCOS VINÍCIUS 
DE SOUZA 

Deferida IFAC – Campus Sena 
Madureira 

62 1º 

 
 

Campus: Xapuri 
Subprojeto: Química 

 

Nome 
 

Inscrição 
Escola Pontuação Classificação 

Não houve inscrito 

 
 


